Saúde do Município, no atendimento à população, nas condições previstas no Termo de 

Referência, Anexo I, do presente Edital. 

3 - DOS VALORES E DOS RECURSOS FINANCEIROS: 

3.1. O valor máximo a ser pago pela aquisição do objeto, corresponde o valor de R$ 

2.959.053,70 (dois milhões novecentos e cinquenta e nove mil cinquenta e três reais e 

setenta centavos). 

3.2.  O valor orçado pela Administração, para aquisição do objeto da licitação, encontra-

se devidamente compromissado conforme inciso III, § 2º, artigo 7º da Lei Nº. 8.666/93, 

através de recursos orçamentários provenientes da Dotação Orçamentária:

[...]

com empresas do ramo na região, além de consulta ao Banco de Preços em Saúde do 

Ministério da Saúde, onde consta a média de preços, servindo de parâmetro para os 

preços dos produtos a serem licitados. 

O preço total estimado para a aquisição deste objeto é de R$ 2.959.053,70 (dois milhões 

novecentos e cinquenta e nove mil cinquenta e três reais e setenta centavos), conforme 

os valores constantes neste TERMO DE REFERÊNCIA. 

IV - DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

O quantitativo e a descrição dos produtos estão descritos nas planilhas abaixo: 

Item Produtos Apresentação Quant. 
Valor Unitário